ПРАВИТЕЛЬСТВО § w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2015 года № 468

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 40 «О Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 248-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм,

регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и

крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных грузов» Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

Внести в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 40 «О Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики», следующие

изменения:

в пункте 8 раздела II:
1) абзац одиннадцатый подпункта 2 признать утратившим силу;

2) подпункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) осуществляет в установленном порядке выдачу специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства;»;

3) подпункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) согласовывает в установленном порядке маршрут тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства;».

Председатель Правитель*

Удмуртской Республик/0^ >» В.А. Савельев